UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
_______________

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________________________________________

Số:         /SYT-KHNVTC                Ninh Thuận, ngày      tháng    năm 2024

V/v triển khai ký số dữ liệu chi

phí khám bệnh, chữa bệnh

BHYT.

Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn – Phan Rang;

- Các Phòng khám đa khoa tư nhân.

 Thực hiện Công văn số 7506/BYT-BH ngày 04/12/2024 của Bộ Y tế triển

khai ký số dữ liệu chi phí khám bệnh, chữa bệnh BHYT;

Công văn số 928/BHXH-VP ngày 26/11/2024 của Bảo hiểm xã hội Ninh

Thuận về kiểm thử ký số dữ liệu phục vụ sổ sức khỏe điện tử trên VNeID.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung

sau:

1. Theo nhiệm vụ của Đề án 06/CP trong lĩnh vực bảo hiểm y tế (BHYT),

Bộ Y tế tạm thời có hướng dẫn triển khai ký số đối với giấy chuyển tuyến BHYT

điện tử và giấy hẹn khám lại điện tử từ ngày 01/01/2025 tại Quyết định số

3176/QĐ-BYT ngày 29/10/2024 sửa đổi, bổ sung Quyết định số 4750/QĐ-BYT

và Công văn số 6586/BYT-BH ngày 25/10/2024. Các cơ sở khám, chữa bệnh cần

trang bị thiết bị ký số để ký số xác thực dữ liệu giấy chuyển tuyến BHYT điện tử

và giấy hẹn khám lại điện tử trước khi liên thông lên cổng tiếp nhận dữ liệu giám

định BHYT.

2. Khẩn trương nghiên cứu, phối với các đơn vị cung cấp phần mềm quản

lý bệnh viện (HIS) để tiến hành nâng cấp, cập nhật phần mềm, đảm bảo trích xuất

được đầy đủ các trường thông tin dữ liệu quy định tại Quyết định số 3176/QĐ-

BYT ngày 29/10/2024 sửa đổi, bổ sung Quyết định số 4750/QĐ-BYT ngày

29/12/2023 của Bộ Y tế.

3. Các cơ sở khám, chữa bệnh phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội Ninh

Thuận tiến hành kiểm thử ký số dữ liệu và liên thông dữ liệu khám, chữa bệnh đã

ký số theo Công văn số 928/BHXH-VP ngày 26/11/2024 của Bảo hiểm xã hội

Ninh Thuận.

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc các cơ sở khám,

chữa bệnh BHYT liên hệ với Bảo hiểm xã hội Ninh Thuận để được hỗ trợ xử lý

theo Công văn số 928/BHXH-VP ngày 26/11/2024 của Bảo hiểm xã hội Ninh

Thuận.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 7506/BYT-BH ngày 04/12/2024 của Bộ Y tế; Công

văn số 928/BHXH-VP ngày 26/11/2024 của Bảo hiểm xã hội Ninh Thuận; Công

văn số 6586/BYT-BH ngày 25/10/2024 của Bộ Y tế)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BHXH Ninh Thuận;

- UBND huyện, thành phố (p/h);

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng chức năng sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T20:10:07+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T20:32:03+0700

		2024-12-19T20:32:22+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-19T20:32:37+0700